
UCHWAŁA NR LXI/401/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości diet sołtysów z terenu Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diety związanej z pełnieniem funkcji sołtysa oraz jej wysokość, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Nowosolna.  

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14 poz. 138, 
z 2003 r. Nr 33 poz. 280) z tym, że termin i miejsce wykonywana zadania oraz miejscowość zakończenia 
podróży służbowej określa Wójt Gminy Nowosolna. 

3. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku sołtysa nie później niż 14 dni 
od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/108/19 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustanowienia diet sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2F3434-DCB9-40BC-A30D-459E4B005BFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/401/22 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zasady przyznawania sołtysom diet związanych z pełnieniem funkcji sołtysa 
oraz określenie jej wysokości 

1. Dieta związana z pełnieniem funkcji sołtysa przysługuje za każdy miesiąc sołtysom z terenu Gminy 
Nowosolna w szczególności za: 

1) wykonanie powierzonych zadań z zakresu administracji publicznej, 

2) uczestniczenie w naradach zorganizowanych przez Wójta, 

3) dostarczenie nakazów płatniczych podatnikom zamieszkałym na terenie sołectwa, 

4) wykonywaniem zadań i czynności wynikających ze Statutu sołectwa. 

2. Wysokość miesięcznej diety związanej z pełnieniem funkcji sołtysa w poszczególnych sołectwach 
Gminy Nowosolna wynosi: 

Lp. Sołectwo Wysokość miesięcznej diety sołtysa 
1. Boginia 441,00 zł 
2. Borchówka 441,00 zł 
3. Byszewy 504,00 zł 
4. Dobieszków 441,00 zł 
5. Grabina 525,00 zł 
6. Kalonka 546,00 zł 
7. Kopanka 504,00 zł 
8. Ksawerów 441,00 zł 
9. Lipiny 525,00 zł 
10. Moskwa 462,00 zł 
11. Natolin 525,00 zł 
12. Nowe Skoszewy 441,00 zł 
13. Plichtów 441,00 zł 
14. Stare Skoszewy 504,00 zł 
15. Teolin 441,00 zł 
16. Wiączyń Dolny 483,00 zł 

3. Sołtys otrzymuje za udział w sesji Rady Gminy Nowosolna, potwierdzony własnoręcznym podpisem na 
liście obecności, dietę w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych). 

4. Miesięczna dieta związana z pełnieniem funkcji sołtysa określona w ust. 2 ulega obniżeniu o 50% za 
miesiąc, w którym sołtys odmówił dostarczenia nakazów płatniczych podatnikom zamieszkałym na terenie 
sołectwa. 

5. Dieta związana z pełnieniem funkcji sołtysa nie przysługuje sołtysowi za miesiąc, w którym pełni on 
funkcję mniej niż połowę dni tego miesiąca. 

6. Dieta związana z pełnieniem funkcji sołtysa wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane 
przez sołtysa lub gotówką, w terminie do końca każdego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2F3434-DCB9-40BC-A30D-459E4B005BFE. Podpisany Strona 1



7. Dieta za udział w sesji wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa lub 
gotówką, w terminie do końca każdego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez pracownika Biura 
Rady Gminy w oparciu o listy obecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2F3434-DCB9-40BC-A30D-459E4B005BFE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


